[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]31
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]5657

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 26.06.2009 № 2448
«Об утверждении Порядка
исключения служебных жилых
помещений из состава
специализированного
жилищного фонда»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017                  № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.06.2009 № 2448                      «Об утверждении Порядка исключения служебных жилых помещений из состава специализированного жилищного фонда» (с изменениями от 21.10.2009 № 4157, 25.11.2009 № 4728, 12.10.2010 № 5298, 03.12.2010 № 6613, 17.02.2015 № 1034, 28.12.2016 № 9581, 28.09.2018 № 7430, 25.12.2018 № 10216) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Подпункт 6.11 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.11. Для принятия решения об исключении служебных жилых поме-            щений из состава специализированного жилищного фонда специалист                   управления по каналам межведомственного взаимодействия почтой или в электронном виде запрашивает:
- документы, подтверждающие регистрацию заявителя и членов его семьи                     по месту жительства или по месту пребывания (Отдел по вопросам миграции УМВД России по городу Сургуту);
- выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое                имущество и сделок с ним у заявителя и членов его семьи, проживающих                   совместно, а также супруга заявителя, проживающего отдельно, в том числе                на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество (в случае изменения                     фамилии, имени, отчества) (Федеральное государственное бюджетное                     учреждение «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Межрайонный отдел).
Гражданин вправе представить документы (сведения) по собственной инициативе».
1.2. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.3 следующего содержания:
«8.3. Заявитель, а также проживающие совместно с ним члены его семьи являются собственниками жилых помещений или имеют право пользования            жилым помещением на условиях договора социального найма и обеспечены               общей площадью жилого помещения на одного члена семьи более учетной нормы».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения            разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                      Н.Н. Кривцов